201７年 6月１6日

報道関係者各位

                                 甲 南 大 学

本日、下記にかかるプレスリリースを別添資料のとおり配信いたしますので、ご査収いただき取材につ

いてご検討くださるようお願い申し上げます。

記

○「プロジェクトゼミ」公開プレゼンテーション実施のお知らせ

○「ひらめき☆ときめきサイエンス」開催のお知らせ

○「パパのための子連れ異業種交流会」開催のお知らせ

プレスリリース配信先：兵庫県教育委員会記者クラブ、神戸市政記者クラブ、大阪科学・大学記者クラブ

 以 上

≪本プレスリリース全体に関するお問い合わせ先≫

甲南学園広報部 担当：羽田

〒658-8501神戸市東灘区岡本 8-9-1

電話 078ー435－2314 FAX 078ー435－2546

Email: kouhou@adm.konan-u.ac.jp

プレスリリース（201７.6.1６）

mailto:kouhou@adm.konan-u.ac.jp

2017 年 6 月 16 日

報道関係者各位

甲 南 大 学

別紙のとおり、この度甲南大学岡本キャンパス内、グローバルゾーン Porte（ポルト）にて、「パパ

のための子連れ異業種交流会」を開催いたします。

本件は神戸市・神戸新聞社共催で開催された「神戸創生会議」において結成されたメンバーによって

企画され、メンバーの一人である本学文学部中里英樹教授は、イベント内においてコーディネーターの

役割も担うことになっています。

つきましては別紙をご覧いただきまして、貴媒体において事前告知、当日取材のご検討いただければ

幸いです。どうぞ宜しくお願いいたします。

記

１．日  時：平成 29年 6 月 25 日（日）１３：３０～１５：３０（開場：１３：００）

２．場  所：甲南大学岡本キャンパス グローバルゾーン Porte（ポルト）

≪本件に関するお問い合わせ先≫

甲南学園広報部 担当：羽田

〒658-8501神戸市東灘区岡本 8-9-1

電話 078ー435－2314 FAX 078ー435－2546

Email: kouhou@adm.konan-u.ac.jp

以 上

「パパのための子連れ異業種交流会」

開催のお知らせ

mailto:kouhou@adm.konan-u.ac.jp

【当イベントに関するお問い合わせ先】パパのための子連れ異業種交流会実施委員会　papaiko.kobe@gmail.com（担当：山口）

【主催】パパのための子連れ異業種交流会実施委員会　【後援】神戸市

6/25 日
2017年

13:00　開場
13:30　スタート
15:30　終了予定

お申込方法

甲南大学 グローバルゾーンPorte（ポルト）
兵庫県神戸市東灘区岡本８－９－１
JR摂津本山駅徒歩12分／阪急神戸線岡本駅徒歩10分

パパのための
 子連れ異業種交流会

先輩から学ぶ！地域でつながる！

第一回のテーマは、育休取得経験者が語る！「育休のリアル」

＊参加費は当日お支払いいただきます。＊申込時にお子さまの人数と年齢をお伝えください。
＊キャンセルの場合は、前日までにお願いいたします。

2,000円（税込）
20組（先着順）

会場

参加費

定員

以下のURLより必要事項を入力し、お申込ください。

奥様の就業中に1か月以上の育児休業を取得し、今話題の「ワンオペ育児（一人で子育て）」をご経験されたお二人から、休業中の生活のこと、
復帰後の会社のこと、休業を通じて変わったこと、感じたことなど、メリットデメリットも含め、リアルなお話をお伺いします。
育休取得を検討されている方だけでなく、少し家族と関わる時間を多く作りたいというお父さんやこれから父親になる予定の方も必見です。

第一部

※これからパパになる方も大歓迎！

http://peatix.com/event/270553/

※お菓子・お茶付き
※お子様2名以上の場合は、＋300円／人

先輩に聞く育休のリアル（パネルトーク）
第二部

交流会
参加者同士、またパネリストやコーディネーターと仕事や
家庭についての本音トーク。お父さんには、地元岡本の
「マザーミーツ喫茶店」がドリンクとお菓子を。『堀口珈琲』
の豆、『ティージュ』の茶葉など味へのこだわりが詰まっ
ています。お子様用にもジュースとお菓子をご用意します。

パネリスト

西松洋平氏（製薬会社勤務）
森岡健司氏（Web コンサルタント）

コーディネーター

中里英樹氏（甲南大学教授）

※写真はイメージです

お子さんがぐずっても安心。保育士による見守りも
【協力】一般社団法人Baby ガーデン
※託児ではございません。あらかじめご了承ください。